De his *Georgius Pray* Soc. Jesu, (in libro: *Annales veteres Hunnorum, Avarum et Hungarorum — congesti opera et studio G. P. Vindob. 1761 Fol.*) in Dissert. praevia parti III, p. 319 seq. ita: »Sed ea in re viro quamquam eruditio fidem aegre
 habemus, quod nemo facile de mutua harum linguarum con-
 spiratione judicium ferre possit, nisi qui omnium, de quibus
 controversia est, egregie peritus fuerit, cuiusmodi Eccardum
 fuisse, aut quem laudat, Fogelium Hamburgensem Medicum,
 difficulter adducor, ut credam. Nec sane vestigium ullum in

scriptoribus, sive qui res orientis, seu occidentis consignarunt, uspiam reperitur, ex quo confici verisimiliter possit, Hunnorum partem aliquam ex ultima Asia ad Finnos, aut Livones, delatam fuisse. Quare recte monet *Stiltingus* (Jo Stiltingus Vita S. Stephani Regis Hungariae, ad diem 2 mensis Sept. §. IV, Num. 36, in Actis Sanctorum, Antv. 1746 fol.) in haec verba scribens: »Quae hic disputat Eccardus de harmonia coīnuni inter linguam: Hungaricam et Finnicam, periti utriusq linguae forsitan non approbabunt, nec coīnunem illam harmoniam inventent. Ego certe conferendo orationem Dominicam in utraq lingua, nullam inveni utriusq similitudinem.» Et quia Finnicæ linguae cum Livonica congruere idem Eccardus scribit, istius schema ad calcem adjicimus (1), ut ipse lector dispicere possit, num Hungaricae cum Finnica quoquam modo conveniat.

(1) *Christianus Kelchen* in Historia Livonica odam popularem vetere Livonum lingua structam ita refert p. 14:

Jörru etc. — — —

Kaunis karja Satemalle.

Traduxit idem auctor odam in idioma Germanicum, suntq puellae ad procum verba, expostulantis quod ad pascua non venerit, utq veniret invitantis: sed cum Hungarica lingua, qui utramq norim, nihil omnino vidi congruere. Leibnitius quidem, Olaus Rudbequius, et Belius apud Sigefridum Bayerum in Dissertat. T. IX Comentar. Academiae Petropol. adjecta idem sentiunt cum Eccardo: sed nisi utraq lingua in vicem contendat[ur] ab iis, qui utramq bene norint, judicium certum, de ea re vix ferri potest. Andreas Husztius in MSS. suis Coīnentariis, qui mihi beneficio P. Ladislai Kende e S. J. obvenerunt, plures voces Finnicae collegit, quae cum Hungaricis omnino congruunt: multaq praeterea de Hunnorum divisione commentatur: quae etsi non sunt undequaq veterum auctoritate fulta, digna tamen quae lucem videant. Sed istorum, quod nimis sero nobis ad manus, alias fortasse locus erit memorandi. Puto tamen hinc nihil aliud confici, quam Finnos Cabaris, Hungarorum tribui, cum isti per Kiovensem tractum peragrati essent, finitimos olim fuisse.